МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА»

ПРИКАЗ
Карачаевок

« » __ O G ..........2 0 ^ №.. {&.&£.: ?̂fr

О проведении приемной кампании по программам подготовки научно
педагогических кадров (НПК) в аспирантуре на 2020/2021 уч. г.

В соответствии с приказом Минобрнауки России № 726 от 15 июня
2020 г. «Об особенностях приема на обучение по образовательным
программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры, программам высшего образования - программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год»
(зарегистрирован в Минюсте РФ 18.06. 2020 г., № 58696); Правилами приема
на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре КЧГУ
в 2020 году (новая редакция), принятыми на заседании приемной комиссии
(протокол № 2 от 22.06. 2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приемной комиссии КЧГУ организовать прием документов по
программам подготовки научно-педагогических кадров (НПК) в аспирантуре
на 2020/21 уч. г. на очную бюджетную форму обучения (целевой прием, в
рамках КЦП), очную внебюджетную, заочную внебюджетную форму
обучения с 20 июня но 04 августа 2020 г.; 2-й этап - на заочную
внебюджетную форму обучения - с 01 сентября по 01 октября 2020 г.
посредством электронной информационной системы; 2) через операторов
почтовой связи общего пользования; 3) лично в КЧГУ (если такая
возможность имеется в соответствии пунктом 18 приказа № 726 от 15 июня
2020 г.).
2 , Вступительные испытания (дисциплина по направленности
программы, иностранный язык, философия) провести в устной форме по
билетам с использованием дистанционных технологий с 07 августа по 18
августа 2020 г.(1-й этап), с 06 октября по 15 октября 2020 г. -2-й этап;
критерий оценки: максимальный балл-5, минимальный-3.

3. Прием документов, вступительные испытания, включая людей с
ограниченными возможностями, провести по Правилам приема (новая
редакция), принятым на заседании приемной комиссии 22.06.2020 г с учетом
особенностей проведения вступительных испытаний, обусловленных
мероприятиями, направленными на предотвращение распространения новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19).
4. Директорам инсгитутов/деканам факультетов:

- назначить технически подготовленных специалистов для организации
видеосвязи при проведении вступительных испытаний по специальной
дисциплине; взять под личный контроль выполнение кафедрами КЦП,
организацию проведения вступительного испытания по специальной
дисциплине.
5. Ответственному секретарю приемной комиссии доц. Бостанову Р.А.
взять под личный контроль организацию приема документов, проведение
вступительных испытаний в аспирантуру, подготовить приказы о допуске к
вступительным испытаниям, зачислению.
6. Заведующие профилирущими кафедрами, иностранных языков (доц.
Кувшинова Г.П.), философии и социальной работы (доц. Лайпанова Ф.Х.)
несут личную ответственность за подготовку документации и проведение
вступительных испытаний по своим дисциплинам; билеты представить в
ОПКВК до 15 июля 2020 г.
7. ЗавОПКВК (доц. Батчаева З.А.) подготовить и представить в приемную
комиссию полный пакет документов и информацию для абитуриентов,
организовать проведение вступительных испытаний соответствующими
кафедрами.
8. Специалисту ОПКВК Башлаевой А. X. организовать работу видеосвязи
при проведении вступительных испытаний по иностранному языку и
философии.
9. Документоведу приемной комиссии Хасановой Х.А. организовать прием
документов поступающих в разделе «Приемная комиссия», подраздел
«Аспирантура» на официальном сайте вуза в соответствии с п.1 данного
приказа. Личные дела зачисленных, документацию по вступительным
испытаниям передать в ОПКВК.
10. Общий контроль за проведением приемной кампании по
образовательным программам подготовки научно - педагогических кадров в
аспирантуре возложить на и.о. проректора по НИР проф. Пазова С.У.

а